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RPO PIVOT 2025-11-17 – RDAL-rapport 
Positivt läge med DAL och DAS på alla IVOR i regionen och även DUS på några enheter. Man 
känner stöd av cheferna för arbetet men önskar mer konkret engagemang genom att cheferna 
efterfrågar donationsfrämjande insatser och donationsresultat. 

v.45 Donationsveckan 
Anordnas av SoS för att uppmärksamma befolkningen på att registrera sig i Donationsregistret. 
Tyvärr nedåtgående trend med färre nyregistreringar 2024. 
 
Lokalt i regionen har Donationsansvariga haft olika aktiviteter som föreläsningar om 
organdonation, ljuständning för att hedra årets donatorer, inlägg i sociala medier och radio/TV. Vi 
har uppmärksammat i skrivelse vårt regionala donationsfrämjande arbete som resulterat i fler 
donatorer i Sydöstra i sjukvårdsregionen. År 2024 hade Sydöstra flest organdonatorer i Sverige per 
miljon invånare(bifogas). 

v.46 Fördjupningskurs i organdonation för medarbetare i Sydöstra 
sjukvårdsregionen 
Vänder sig till medarbetare på AnOpIVA som har arbetat flera år i specialiteten och har 
grundläggande kunskap om organdonationsprocessen och nu vill fördjupa sig inom området. Två 
dagar med föreläsningar, interaktion, fallbeskrivningar och medverkan av närstående till donator. 
Uppskattat med många inspel av deltagarna med fruktbara diskussioner (Se bifogat schema). Vi 
hoppas kunna genomföra denna kurs varje år. 

SoS: Organ- och vävnadsdonation - en nationell angelägenhet 
Regeringsuppdrag 2023: 
Socialstyrelsen presenterade den 23 oktober denna handlingsplan för en mer ändamålsenlig 
donationsverksamhet inom hälso- och sjukvården. Målet är fler donatorer så att fler ska få en 
livräddande transplantation. Planen är utarbetad i nära samarbete med NAG donation. 
 
Fyra fokusområden har identifierats med tillhörande åtgärder på nationell, regional och lokal nivå. 
Dessa ska implementeras under en femårsperiod 2026-2030. Åtgärderna har olika prioriteringsgrad. 
SoS kommer att skicka dokumentet till verksamhetschefer och MLA under de närmaste veckorna. 
Se även https://www.socialstyrelsen.se/contentassets/186fcafeb37f4d8eb9a8128fd8f83985/2025-9-
9774.pdf 
 
Vi kommer att arbeta med handlingsplanen i RAG donation och identifiera vilka åtgärder vi ska 
prioritera att arbeta med under 2026. Arbete startas på Regionmötet för DAL, DAS och DUS den 
22 januari 2026 i Linköping. Viktigt att alla IVOR i regionen är representerade på mötet! 
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Nationella Donationsmötet 12-13 mars 2026 på Louis de Geer i 
Norrköping 

 
• Sista anmälningsdag för lägre kongressavgift är 30 november 
• Info och anmälan på: www.trippus.net/NDM2026 
• Nytt för mötet är möjlighet att anmäla poster 
• Nominera till Nationella donationspriset 2026 

Nationella donationslinjen 
Bemannas av läkare med gedigen erfarenhet av organdonation. 
Initiativtagare är Västra regionen med RDAL Pia Löwhagen Henden och NAG donation. 
Implementering av linjen är en prioriterad åtgärd i den Nationella handlingsplanen 2026-2030 . 
Tre regioner bidrar i nuläget med läkare, Västra, Norra och Stockholm och målet är att alla sex 
regionerna bemannar linjen. 
Beredskapslinje16-07 vardagar och helger 24/7. Man kan även ringa donationslinjen dagtid på 
vardagar men läkaren tjänstgör då på sin ordinarie arbetsplats och kan inte alltid svara direkt. 
I Sydöstra sjukvårdsregionen finns fyra läkare som har kompetens och anmält intresse för 
uppdraget. Finns säkert fler. 
RDAL undersöker förutsättningar för Sydöstra sjukvårdsregionen att gå in med bemanning av 
linjen. Finansiering av regionen gemensamt (RSL)? 
Frågan tas upp igen vid nästa RPO-möte. 
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